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#EURegionsWeek po raz 20!

 Autor: Fot. arch UMWM

W Brukseli trwa Europejski Tydzień Regionów i Miast. Mazowsze reprezentuje
marszałek Adam Struzik.

Europejski Tydzień Regionów i Miast (#EURegionsWeek) to wydarzenie poświęcone polityce
regionalnej w Europie. Jest współorganizowane przez Europejski Komitet Regionów (KR) oraz
Dyrekcję Generalną ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej (DG REGIO). Jednak to
europejskie regiony są kluczowym partnerem #EURegionsWeek. Wynika to z faktu, że to władze
lokale i regionalne odgrywają fundamentalną rolę w opracowywaniu i wdrażaniu większości
polityk UE.

Wydarzenie od samego początku jest platformą komunikacji i tworzenia sieci kontaktów. Zrzesza
regiony i miasta z całej Europy, w tym ich przedstawicieli politycznych, urzędników, ekspertów i
pracowników naukowych.

Mazowsze na #EURegionsWeek

W ramach współpracy z regionami europejskimi – Saksonią-Anhalt (Niemcy), Walencją (Hiszpania),
Walią (Wielka Brytania), Wysoczyną (Czechy), Achterhoek (Holandia), województwo mazowieckie
zorganizowało konferencję pt. „Wzmacnianie roli młodzieży i digitalizacji na rzecz spójności
terytorialnej”.

Temat nie był przypadkowy, ponieważ rok 2022 został ogłoszony Europejskim Rokiem Młodzieży.
Wybór młodzieży na patrona ma służyć zwróceniu uwagi na rolę młodych ludzi w budowaniu
przyszłości kontynentu europejskiego, a także zaangażować młode pokolenie w sprawy Unii
Europejskiej.

Mazowsze reprezentował marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik, który w swoim
wystąpieniu podkreślił, jak duży wpływ miała pandemia Covid19 na pogłębienie nierówności
edukacyjnych młodzieży i co samorząd województwa mazowieckiego robił, aby im przeciwdziałać.

– Województwo mazowieckie przy udziale funduszy europejskich zainicjowało projekt, w
ramach którego 336 szkół na Mazowszu, zostało wyposażone w sprzęt i oprogramowanie
umożliwiające prowadzenie nauczania zdalnego. W dobie wzrostu znaczenia pracy
zdalnej oraz kompetencji cyfrowych Mazowsze chce wspierać dostosowanie edukacji do
potrzeb nowoczesnego rynku pracy poprzez wdrażanie innowacyjnych rozwiązań i metod
nauczania – podkreślał marszałek Struzik.
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Marszałek Adam Struzik oraz Mieczysław Struk, Marszałek Województwa Pomorskiego
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Specjaliści i przedstawiciele regionów europejskich mieli okazję do dyskusji
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